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vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

32) Fortsættelse af tredje behandling af lovforslag 
nr. L 1: 

Forslag til finanslov for finansåret 1993. 
Af finansministeren (Henning Dyremose). 
(Fremsat 6/10 92. Første behandling 22/10 

92. Betænkning 28/10 92. Anden behandling 
19/11 92. Tillægsbetænkning 9/12 92. Bilags- 
hæfte 1 og 2 til tillægsbetænkningen. Første 
del af tredje behandling 16/12 92). 

Lovforslaget som helhed sattes til forhand- 
ling. 

Forhandling 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Efter afstemningerne i går har vi i Finansud- 

valget holdt et møde med det formål at tjekke 
afstemningsforløbet, og vi konstaterer, at der 
ikke var noget at rette, hvorfor jeg nu på Fi- 
nansudvalgets vegne kan indstille, at finans- 
lovforslaget sættes under fortsat behandling. 

Lykketoft (S): 
Det at få vedtaget budgettet er jo altid en 

mere eller mindre bunden opgave, som skal lø- 
ses af Folketinget, og Socialdemokratiet har 
gennem en længere årrække angrebet opgaven 
på den måde, at vi har arbejdet så godt, vi nu 
kunne, med at få finanslovens indhold til at af- 
spejle de flertalsforhold, der på nogle hoved- 
områder faktisk var i Folketinget, så det også 
kom til at sætte sit præg på den endelige fi- 
nanslov og gjórde det, uanset hvem der -  jeg 
havde nær sagt -  tilfældigvis sad på regerings- 
bænken. 

Arbejdet med finanslovforslaget for 1993 og 
den aftale, vi har lavet om det, sammen med 
andre store og vigtige aftaler, der er lavet i lø- 
bet af efteråret, såsom det nationale kompro- 
mis omkring EF-politikken, forsvarsforlig og 

praktikpladsforlig, understreger, at arbejdet 
bliver gjort til trods for de mange myter, der er 
om, at Folketinget er lammet, og at det bliver 
gjort i en rimelig god kvalitet på en række om- 
råder. 

Når resultatet af finanslovforhandlingerne 
er blevet rimeligt, mener vi i Socialdemokrati- 
et, at det i høj grad skyldes den måde, vi selv -  
men også andre partier -  har grebet det an på, 
at vi takket være et samarbejde, som har været 
meget tæt og positivt, med Det Radikale Ven- 
stre, men også med CD og SF, har fået skrevet 
meget omfattende ændringer ind i forhold til 
regeringens udspil fra august måned. 

Jeg hørte godt, at finansministeren under 
debatten i går ligesom lod forstå, at vi måske, 
fra de andre partiers side havde fået løbet en 
åben dør ind, fordi regeringen slet ikke rigtig 
havde ment det finanslovforslag, man fremsat- 
te i august måned. Vi skulle ikke have taget det 
så alvorligt; selvfølgelig ville regeringen noget 
andet end det, regeringen foreslog. O.k., man 
kan da i hvert fald rose regeringen for, at den 
endnu en gang har vist en betydelig tilpas- 
ningsduelighed over for Folketingets flertal. 

Jeg skal for en ordens skyld præcisere, at når 
jeg føjede SF med til listen af partier, som har 
bidraget positivt til dette her, er det også ud- 
tryk for, at jeg mener, det er forkert, at Sociali- 
stisk Folkeparti ikke var inviteret til de afslut- 
tende forhandlinger i Finansministeriet. Og jeg 
mener ikke, afstanden mellem i hvert fald So- 
ëialdemokratiets og SF's holdninger til, hvor- 
dan finansloven skulle se ud, var uoverkom- 
melige. Jeg beklager, at regeringen valgte det 
forhandlingsmønster, der betød, at SF ikke er 
med i den afsluttende runde. 

Vi har haft et roligt forløb af finanslovfor- 
handlingerne i øvrigt. Det skyldes også, at der 
imellem partierne har været en udbredt forstå- 
else af, at den valutauro og økonomiske krise, 
der truer ude omkring i Europa, og som allere- 
de har fået land efter land til at falde for valu- 
taspekulanternes angreb, tilsagde, at Dan- 
marks finanslov for 1993 var noget, der blev 
ekspederet roligt, værdigt og hurtigt i den situ- 
ation. Og det lykkedes, selv om jeg ikke altid 
synes, finansministeren og regeringen opfatter 
begrebet kompromis sådan som det, jeg gerne 
vil lægge i det. Jeg mener nemlig, at de gode 
kompromiser, de ædle kompromiser, de hold- 
bare kompromiser er dem, hvor alle parter har 


